

Lebensmittelinformationen gemäß LMIV VO (EU) 1169/2011

24.07.26

Name & Verkehrsbezeichnung		Medibond Magentropfen																															
Nettofüllmenge des Lebensmittels		Nahrungsergänzungsmittel mit 12 flüssigen Pflanzenextrakten																															
Verzehrempfehlung:		50 ml																															
Warnhinweis/Pflichttexte für NEM		Vor Gebrauch schütteln. Zur täglichen Ergänzung: 1x täglich 1 ml (ca. 15 Tropfen) vor einer Mahlzeit auf die Zunge geben. Bei Bedarf mit etwas Wasser verdünnen. Für den situativen Einsatz: Bis zu 3x täglich 1 ml (ca. 15 Tropfen) vor den Mahlzeiten. Maximal 3 ml pro Tag.																															
Aufbewahrung und Lagerung		HINWEISE: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nicht geeignet für Personen unter 18 Jahren, Schwangere oder Stillende. Bei bestehenden Erkrankungen, Allergien oder gleichzeitiger Medikamenteneinnahme vorab ärztlich beraten lassen Enthält Alkohol (24 % Vol.)																															
Verzeichnis der Zutaten, unter Hervorhebung etwaiger Allergene ¹		Das Produkt kühl, trocken und lichtgeschützt in der Packung aufbewahren.																															
Nährwertdeklaration		Zutaten: Wasser, Ethanol, Pfefferminzblattextrakt (4:1), Echter Kümmelsamenextrakt (4:1), Artischockenblattextrakt (5 % Cynarin), Ingwerwurzelextrakt (10 % Gingerole), Fenchelsamenextrakt (6:1), Melissenkrautextrakt (10 % Rosmarinsäure), Gelber Enzianwurzelextrakt (4:1), Sternanisamenextrakt (4:1), Kamillenblütenextrakt (10 % Apigenin), Löwenzahnblattextrakt (4:1), Echter Engelwurzextrakt (Wurzel; 4:1), Tausendgüldenkrautextrakt (4:1) Herkunft der Zutaten: EU und nicht-EU																															
		<table><tr><td>Nährstoffe und sonstige Stoffe</td><td>Pro 1 ml</td><td>Pro 3 ml</td></tr><tr><td>Pfefferminzextrakt</td><td>1,6mg</td><td>4,8 mg</td></tr><tr><td>Echter Kümmelextrakt</td><td>1,6 mg</td><td>4.8 mg</td></tr><tr><td>Artischockenextrakt davon Cynarin</td><td>1,6 mg 0,08 mg</td><td>4,8 mg 0,24 mg</td></tr><tr><td>Ingwerextrakt davon Gingerole</td><td>1,6 mg 0,16 mg</td><td>4,8 mg 0,48 mg</td></tr><tr><td>Fenchelextrakt</td><td>1,2 mg</td><td>3,6 mg</td></tr><tr><td>Melissenextrakt davon Rosmarinsäure</td><td>1,2 mg 0,12 mg</td><td>3,6 mg 0,36 mg</td></tr><tr><td>Gelber Enzianextrakt</td><td>0,8 mg</td><td>2,4 mg</td></tr><tr><td>Sternanisextrakt</td><td>0,8 mg</td><td>2,4 mg</td></tr><tr><td>Kamillenextrakt davon Apigenin</td><td>0,5 mg</td><td>1,5 mg 0,15 mg</td></tr></table>		Nährstoffe und sonstige Stoffe	Pro 1 ml	Pro 3 ml	Pfefferminzextrakt	1,6mg	4,8 mg	Echter Kümmelextrakt	1,6 mg	4.8 mg	Artischockenextrakt davon Cynarin	1,6 mg 0,08 mg	4,8 mg 0,24 mg	Ingwerextrakt davon Gingerole	1,6 mg 0,16 mg	4,8 mg 0,48 mg	Fenchelextrakt	1,2 mg	3,6 mg	Melissenextrakt davon Rosmarinsäure	1,2 mg 0,12 mg	3,6 mg 0,36 mg	Gelber Enzianextrakt	0,8 mg	2,4 mg	Sternanisextrakt	0,8 mg	2,4 mg	Kamillenextrakt davon Apigenin	0,5 mg	1,5 mg 0,15 mg
Nährstoffe und sonstige Stoffe	Pro 1 ml	Pro 3 ml																															
Pfefferminzextrakt	1,6mg	4,8 mg																															
Echter Kümmelextrakt	1,6 mg	4.8 mg																															
Artischockenextrakt davon Cynarin	1,6 mg 0,08 mg	4,8 mg 0,24 mg																															
Ingwerextrakt davon Gingerole	1,6 mg 0,16 mg	4,8 mg 0,48 mg																															
Fenchelextrakt	1,2 mg	3,6 mg																															
Melissenextrakt davon Rosmarinsäure	1,2 mg 0,12 mg	3,6 mg 0,36 mg																															
Gelber Enzianextrakt	0,8 mg	2,4 mg																															
Sternanisextrakt	0,8 mg	2,4 mg																															
Kamillenextrakt davon Apigenin	0,5 mg	1,5 mg 0,15 mg																															

MEDIBOND HEALTHCARE GMBH

Bandstahlstr.1 – 58093 Hagen

		0,05 mg		NRV =
	Löwenzahnblattextrakt	0,5 mg	1,5 mg	
	Echter Engelwurzextrakt	0,4 mg	1,2 mg	
	Tausendgülenkrautextrakt	0,4 mg	1,2 mg	
	Nährstoffbezugswerte in % (VO (EU) Nr. 1169/2011) für alle Nährstoffe nicht veröffentlicht			

¹ überprüfte Allergene gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011: Gluten, Soja, Sellerie, Erdnüsse, Sesam, Schalenfrüchte, Lupine, Senf, Ei, Milch, Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid. Rechtlicher Hinweis: Falls ein Produkt als „frei von Allergenen“ ausgewiesen wird, kann es trotz gründlicher Reinigung unserer Anlagen zu einer Kreuzkontamination kommen. Es könnten Spuren der Allergene enthalten sein.

